

Tilinpäätös 2023, valtuusto 17.6.2024

Tämä tilinpäätösasiakirja, jota olemme nyt hyväksymässä on ensimmäinen sen jälkeen kun perusturva siirtyi Keski-Suomen hyvinvointialueen hoidettavaksi. Tilinpäätös noudattaa varsin hyvin talousarvion linjaa ja poikkeamat ovat hyvin perusteltuja. Viime vuoden tulos 204 272 € on hieman parempi kuin talousarvio viime vuodelle.

Hyvinvointi- ja sivistyssektori pysyi hyvin talousarviossa vaikka haasteita oli valmistavan opetuksen järjestämisessä ja varhaiskasvatuksen rekrytoinneissa. Mielestäni panostukset oppilaiden pärjäämiseen ovat olleet merkittäviä, esimerkkinä tästä mm. koulutsempparin palkkaus.

Teknisen sektorin investoinneista, joita oli budjetoitu yli 3milj. toteutettiin vain noin 800 000 eurolla. Kun investoinnit olivat pienet niin velkaantuminen saatiin taitettua ja tältä osin vakautettiin taloutta. Pitkällä aikavälillä investointien lykkääminen voi kuitenkin aiheuttaa niiden ruuhkautumista.

Joutsan kunnalla on kaksi suurta ongelmaa ratkaistavana joiden merkitys talouteen on huomattava. Tilinpäätösasiakirjasta ilmenee, että Joutsan asukasluku on vuoden 2023 aikana pudonnut 100:lla hengellä. Syntyvyys on ennätysalhaalla vain 10 lasta syntyi viime vuonna. Nuoret muuttavat koulutuksen ja työpaikkojen perässä kasvukeskuksiin ja väestö paikkakunnalla vanhenee. Tilanne on haasteellinen. Väestökadon torjumiseen pitää löytää lääkkeitä, jotta säilytämme asemamme seudullisena keskuksena.

Toinen merkittävä ongelma on työttömyys, mikä viime vuonna oli Joutsassa varsin korkea 12,3% kun se keskimäärin Suomessa oli 7,2%. Tässä haastetta ensi vuonna aloittavalle Jämsän hallinnoimalle kuntien yhteiselle työllisyysalueelle. Kuitenkin kuntana meidän tulee luoda puitteita elinkeinoelämän kehittämiseksi myös paikallisesti.

Suuret odotukset kohdistuivat tämän valtuustokauden alussa elinvoimapöydän toimintaan elinkeinoelämän virkistämiseksi. Tuloksia joudumme vielä kuitenkin odottelemaan.

Kertynyt yli 3 milj. € ylijäämä antaa hyvän pohjan rakentaa suunnitelmallisesti Joutsan tulevaisuutta.

Kd- valtuustoryhmä kannattaa tilinpäätöksen hyväksymistä.

Arto Hölttä